sinistro, em cheque nominal aos beneficiários, descontável no dia e na praça da sucursa
fizer a liquidação, no prazo de quinze dias da entrega dos seguintes documentos. 
nosso).

03) O Requerente pleiteou seu direito administrativamente, sem intermediação de advo

tendo recebido a quantia de R$1.880,00 (Um mil oitocentos e oitenta reais) em Novembro de 2007, tendo a Requ
informado que este é o valor correto do seguro DPVAT, no que aceitou receber, acreditando que estava recebendo 
direito integralmente;

04) O pagamento do seguro obrigatório no valor de R$1.880,00 não correspondia, na época

[...]

alterada pela Lei nº 7.510/86, afirmando que o Requerente não esta em condições de fazer frente às despesas c
processo, sem prejuízo de sua própria subsistência e de seus dependentes;

Para efeitos legais, dá-se ao pedido o valor de 35,06 salários mínimos que hoje importam

R$14.458,74 (Quatorze mil quatrocentos e cinqüenta e oito reais e setenta e quatro centavos).

Pede Deferimento.

Boa Vista/RR, 18 de abril de 2008.